serviços com licenciamento de software objetivando a implementação da publicidade 
e transparência institucional municipal do Município de Cordeiros (homepage) e 
sistema para o envio de informações ao Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP, pelo valor global de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) para o 
período de 12 meses, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

Cordeiros – BA, 08 de janeiro de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

ATO RATIFICATÓRIO 

Processo Administrativo nº:

[...]

licenciamento de software objetivando a implementação da publicidade e 
transparência institucional municipal do Município de Cordeiros (homepage) e 
sistema para o envio de informações ao Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP, no valor global de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

Cordeiros – BA, 08 de janeiro de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº:  003/2025 
Dispensa n°:    002/2025 
Fundamentação:   Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21